
 0 

  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ PROCESU  
MÍSTNÍ AGENDY 21 

 
 
 

VYHODNOCENÍ 2019 
 

PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ PROCESU MA21 PRO ROK 2020 
 
 

 
 
 

 
Přijetím Deklarace o implementaci místní Agendy 21 (dále jen MA21) a principů udržitelného rozvoje 
v Městské části 21 dne 21. 3. 2011 se MČ Praha 21 přihlásila k naplňování zásad a cílů základních 
dokumentů, které se zabývají oblastmi udržitelného rozvoje a kvality života.  
 
V současné době MČ Praha 21 splňuje kritéria pro kategorii D. 
 
MA 21 prakticky zastřešuje uplatňování principů udržitelného rozvoje na lokální úrovni. K tomu 
systematicky přispívá Plán zlepšování procesu MA 21, jehož pomocí je stanoveno, jakého zlepšení má být 
v daném roce v rámci procesu MA 21 dosaženo v souladu s Kritérii MA21. Po ukončení příslušného 
kalendářního roku je plán projednán a cíle vyhodnoceny. Plán schvaluje Rada MČ Praha 21, které je 
předávána i roční zpráva plnění.  
 

  



 1 

 

VYHODNOCENÍ 

PLÁNU ZLEPŠOVÁNÍ PROCESU MA21 PRO ROK 2019 

 
 
Zpráva popisuje aktivity, které městská část realizovala v daném období ve vybraných cílových oblastech 
udržitelného rozvoje. Některé aktivity mohou být zmíněny ve více oblastech, neboť se překrývají. 

 
 

SPRÁVA VĚCÍ VEŘEJNÝCH A ÚZEMNÍ ROZVOJ  

1. Naplňování kritérií MA21 – naplnění kategorie D  
a. termín: do 30. 11. 2019  

b. zodpovědnost: politik MA21, tajemník ÚMČ Praha 21, koordinátor MA21  

c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21  

splněno Kategorie D potvrzena (do 30.11.2019 zadáno do Informačního systému místní Agendy 21, vše 
akceptováno). 

 
2. Aktualizace Strategického plánu rozvoje MČ Praha 21  
a. termín: do 31. 12. 2019  

b. zodpovědnost: strategický tým, politik MA21, koordinátor MA21, tajemník ÚMČ Praha 21  

c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, Komise ZMČ a MA21  

nesplněno Strategický plán rozvoje MČ Praha 21 byl schválen 18. 6. 2012 na desetileté období, 
aktualizace dosud neproběhla. . Strategický tým řešil projekty vycházející z akčního plánu, aktualizace se 
připravuje. 

 
3. Zajistit udržitelnost a využitelnost projektu „eÚjezd“  
a. termín: do 31. 12. 2019 
b. zodpovědnost: politik MA21, tajemník ÚMČ Praha 21  

c. spolupráce: starosta MČ Praha 21, projektový tým, oddělení informatiky  

splněno Indikátory plněny dle smlouvy o financování, monitorovací zpráva za období 1.10.2018 – 
31.9.2019 byla ze strany MHMP schválena. 

 
 
 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 
1. Pořádání kampaní v oblasti ekologie: Den Země 
a. termín: do 30. 11. 2019  

b. zodpovědnost: odbor životního prostředí a dopravy, koordinátor MA21  

c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO, podnikatelé, koordinátor MA21, Lesy HMP, Komise zdravé městské části a 
MA21, politik MA21  

splněno Den Země proběhl 23.4.2019, akce proběhla ve spolupráci MA21, škol a Odboru životního 
prostředí a dopravy. 

 
  



 2 

2. Akce „Ukliďme Česko“  
a. termín: 31. 12. 2019  
b. zodpovědnost: odbor životního prostředí a dopravy, koordinátor MA21  
c. spolupráce: údržba, aktivní občané, místní spolky 

splněno Akce proběhla ve spolupráci s místními spolky 6. 4. 2019 na několika místech Újezdu nad Lesy. 
ÚMČ Praha 21 zajistil této akci podporu – svoz odpadu, pytle atd. 

 
 

UDRŽITELNÁ SPOTŘEBA A VÝROBA  

1. Pořádání Klimatických snídaní v MZŠ Polesná 
a. termín: do 30. 11. 2019  

b. zodpovědnost: odbor školství a kultury, koordinátor MA21  

c. spolupráce: ZŠ, NNO, podnikatelé  

splněno Klimatická snídaně proběhla v MZŠ v rámci Dnů zdraví, financováno MČ Praha 21. 

 
 

DOPRAVA A MOBILITA  
 
1. Pořádání kampaně v oblasti dopravy a mobility: Den bez aut – zapojení zaměstnanců ÚMČ Praha 21  
a. termín: do 30. 11. 2019  

b. zodpovědnost: příslušné odbory ÚMČ Praha 21  

c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO, podnikatelé, koordinátor MA21, dopravní komise Rady MČ Praha 21  

nesplněno Den bez aut neproběhl. 

 
2. Vybudování přístřešků pro kola včetně vybudování kryté uzamykatelné kolárny na vlakovém nádraží 
Klánovice  
a. termín: do 31. 12. 2019 
b. zodpovědnost: odbor majetku a investic  

c. spolupráce: TSK, odbor životního prostředí a dopravy, RFD MHMP  

částečně splněno K umístění stojanů a kryté kolárny zajišťoval Odbor majetku a investic vyjádření SŽDC, 
které bylo předáno 26.8.2018 Technické správy komunikací HMP. Dokončení realizace je v kompetenci 
TSK HMP. Umístěny byly dva stojany na kola. 

 
3. Vybudování cyklostezky k nádraží Klánovice (akce navazuje na cyklostezku v ul. Čentická)  
a. termín: 31. 12. 2019  

b. zodpovědnost: odbor majetku a investic, cyklokoordinátor  

c. spolupráce: dopravní komise, odbor životního prostředí a dopravy, TSK, RFD MHMP  

částečně splněno Odbor majetku a investic zajistil projektovou dokumentaci a vydání stavebního 
povolení, TSK HMP zajistí podle předané dokumentace realizaci. Předpoklad je do 31.12.2021. 

 

 
ZDRAVÍ  
 
1. Pořádání kampaně v oblasti zdraví: Dny zdraví v Újezdě nad Lesy  
a. termín: do 30. 11. 2019  

b. zodpovědnost: koordinátor MA21, politik MA21  

c. spolupráce: OSV, MŠ, ZŠ, NNO, podnikatelé, Komise zdravé městské části a MA21  

splněno Dny zdraví proběhly 12. 9. - 14. 9. 2019.  



 3 

VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA  
 
1. Podpora aktivit MZŠ Polesná „Zdravá škola“, „Ekoškola“, rozšíření osvětové činnosti o bezpečnosti  
a zdraví ve spolupráci s Besipem, ČK a Hygienou hl. m. Prahy, podpora spolupráce mezi MŠ, ZŠ a NNO.  
a. termín: do 31. 12. 2019  

b. zodpovědnost: odbor školství a kultury, koordinátor MA21  

c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO  

splněno Masarykova ZŠ drží certifikát EKOŠKOLA. Škola se účastní projektů zaměřených na ekologii  
a udržitelný rozvoj.  

 
2. Obnova spolupráce s žákovským zastupitelstvem  

a. termín: 31. 12. 2019  

b. zodpovědnost: odbor školství a kultury, koordinátor MA21  

c. spolupráce: ZŠ, KVV, Komise ZM a MA21  

splněno V rámci Dnů otevřených dveří úřadu MČ Praha 21, které byly spojeny s 30. výročím „Sametové 
revoluce“, proběhlo neformální setkání s žákovským zastupitelstvem. 

 
 

KULTURA, VOLNÝ ČAS  
 
1. Zpracování plánu Újezdské Akademie a Filmového klubu pro následující rok  
a. termín: do 31. 12. 2019  

b. zodpovědnost: Petr Mach  

c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO, podnikatelé, OŠK  

splněno Akademie probíhala v roce 2019 a běží i v roce 2020. Plánování však neprobíhá na celý rok, ale 
v jednotlivých cyklech po osmi přednáškách. 

 
2. Výstavba volejbalového hřiště u tenisových kurtů  
a. termín: 31. 12. 2019  

b. zodpovědnost: odbor školství a kultury  

c. spolupráce: odbor majetku a investic, NNO, koordinátor MA21  

splněno Hřiště bylo vystavěno; finální úpravy (travní osev) proběhnou na jaře 2020; kolaudace 02/2020. 

 
3. Výstavba dětského dopravního hřiště  
a. termín: 31. 12. 2019  

b. zodpovědnost: odbor školství a kultury  

c. spolupráce: odbor majetku a investic, NNO  

splněno Vystavěno na multifunkčním hřišti v Čentické ulici; otevřeno v rámci Dnů Země 

 

4. Čarodějnice v Újezdě nad Lesy  

a. termín: 30. 11. 2019  

b. zodpovědnost: odbor školství a kultury  

c. spolupráce: ZŠ, NNO, podnikatelé, radní pro oblast  

splněno Proběhly 30. 4. 2019; pořádal Odbor školství a kultury při ÚMČ Praha 21 na Multifunkčním 
sportovišti. 

 
  



 4 

5. Uspořádání oslav ke 30. výročí Sametové revoluce  
a. termín: 31. 11. 2019  

b. zodpovědnost: pracovní skupina k oslavám 30. výročí Sametové revoluce, odbor školství a kultury  

c. spolupráce: koordinátor MA21, RMČ Praha 21, Muzejní rada  

splněno 

• U příležitosti 30. výročí „Sametové revoluce“ proběhla v sobotu 19. 10. 2019 v sále Polyfunkčního 
domu slavnostní vernisáž, spojená s výstavou v Újezdském muzeu. 

• Ozdobení stromu v parku před školou korálkovými, moduritovými a keramickými srdci, která 
vyrobili žáci školy. Strom dostal název Srdcovník újezdský.  

• Fotografická soutěž  

• Den otevřených dveří, který uspořádal Úřad MČ Praha 21, spojený s výstavou fotografií.  

• V rámci Dnů otevřených dveří proběhl dopolední program pro všechny třetí třídy školy  
a v odpoledních hodinách pro veřejnost. Pozvání přijalo i žákovské zastupitelstvo.      

 
 
 

SOCIÁLNÍ PROSTŘEDÍ  
 
1. Pokračování v mapování bezbariérovosti, následná realizace dílčích opatření 
a. termín: do 31. 12. 2019  

b. zodpovědnost: příslušné odbory ÚMČ Praha 21  

c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO, podnikatelé, Pražská organizace vozíčkářů  

splněno Byla podána žádost o dotaci na bezbariérový úřad, realizace proběhne v r. 2020. Mapování 
v rámci celé městské části neproběhlo, nicméně byla realizována dílčí opatření (bezbariérové zastávky, 
přechody).  

 

 

GLOBÁLNÍ ODPOVĚDNOST  

1. Zavedení participativního rozpočtu  

a. termín: do 31. 12. 2019  

b. zodpovědnost: RMČ Praha 21  

c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, koordinátor MA21  

splněno Zastupitelstvo MČ Praha 21 schválilo 12/2019 v rámci rozpočtu pro rok 2020 částku ve výši 
400.000 Kč, vyhrazenou na participativní rozpočet.  

 

2. „Bezplastový“ úřad a. termín: do 31. 12. 2019  

b. zodpovědnost: RMČ Praha 21, tajemník ÚMČ Praha 21  

c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, koordinátor MA21  

splněno Úřad přestal kupovat plastové kelímky, dopotřebovává se zásoba. Dokoupena myčka 
k využívání „skla“ při jednáních. 

  



 5 

PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ PROCESU MA21 PRO ROK 2020 

 
 

SPRÁVA VĚCÍ VEŘEJNÝCH a ÚZEMNÍ ROZVOJ  
 
1. Naplňování kritérií MA21 – naplnění kategorie D  
a. termín: do 30. 11. 2020  

b. zodpovědnost: politik MA21, tajemník ÚMČ Praha 21, koordinátor MA21  

c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21  
 
 
2. Zahájení prací na aktualizaci Strategického plánu rozvoje MČ Praha 21 pro období 2022 - 2034 
a. termín: do 31. 12. 2020  

b. zodpovědnost: strategický tým, politik MA21, koordinátor MA21, tajemník ÚMČ Praha 21  

c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, Komise ZMČ a MA21  
 
 
3. Aktualizace akčního plánu: Přehled plánovaných projektů 2020 – 2021 („3P“)   
a. termín: do 31. 12. 2020  
b. zodpovědnost: strategický tým, politik MA21, koordinátor MA21, tajemník ÚMČ Praha 21 

c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, Komise ZMČ a MA21  
 
 
4. Zajistit udržitelnost a využitelnost projektu „eÚjezd“  
a. termín: do 31. 12. 2020 
b. zodpovědnost: oddělení informatiky 

c. spolupráce: starosta MČ Praha 21, politik MA21, tajemník ÚMČ Praha 21 
 
 
5. Zvyšování odbornosti zaměstnanců; vzdělávání koordinátora MA21 
a. termín: do 31. 12. 2020  

b. zodpovědnost: tajemník ÚMČ Praha 21 

c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, politik MA21, koordinátor MA21 
 
 
6. Propagace a medializace MA21 a Zdravé městské části 
a. termín: do 31. 12. 2020  

b. zodpovědnost: politik MA21, koordinátor MA21, tajemník ÚMČ Praha 21 

c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, Komise ZMČ a MA21  
 
 
7. Veřejná projednávání, zapojování, plánování a komunikace s veřejností 
a. termín: do 31. 12. 2020  

b. zodpovědnost: politik MA21, koordinátor MA21, tajemník ÚMČ Praha 21 

c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, Komise ZMČ a MA21  
 
 



 6 

8. Podpora neziskových organizací dotačním systémem 
a. termín: do 31. 12. 2020  

b. zodpovědnost: RMČ Praha 21, politik MA21, radní pro dotace 

c. spolupráce: DK, vedoucí odborů ÚMČ Praha 21 
 
 
9. Pokračování participativního rozpočtu  

a. termín: do 31. 12. 2020  

b. zodpovědnost: RMČ Praha 21  

c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, koordinátor MA21 
 
 
10. „Bezplastový“ úřad  
a. termín: do 31. 12. 2020  

b. zodpovědnost: RMČ Praha 21, tajemník ÚMČ Praha 21  

c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, koordinátor MA21  
 
 
11. Bezbariérový Úřad MČ Praha 21 
a. termín: předpoklad do 31. 12. 2020  

b. zodpovědnost: tajemník ÚMČ Praha 21, Odbor majetku a investic 

c. spolupráce: koordinátor MA21, starosta MČ Praha 21, odbory Úřadu MČ Praha 21 
 
 
 
 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  
 
3. Péče o zelené plochy / Zlepšování čistoty, údržba a revitalizace veřejných prostranství 
a. termín: 31. 12. 2020  
b. zodpovědnost: odbor životního prostředí a dopravy, Odbor majetku a investic 
c. spolupráce: údržba, občané, místní spolky 
 
 
 
 

DOPRAVA a MOBILITA  
 
1. Podpora alternativní dopravy  
a. termín: 31. 12. 2020  
b. zodpovědnost: odbor majetku a investic, cyklokoordinátor, odbor životního prostředí a dopravy  

c. spolupráce: dopravní komise, TSK, RFD MHMP  
 
 
2. Podpora veřejné dopravy 
a. termín: 31. 12. 2020  

b. zodpovědnost: odbor majetku a investic, odbor životního prostředí a dopravy 

c. spolupráce: dopravní komise, TSK, ROPID, MHMP 
 
 



 7 

3. Bezpečné cesty a silnice 
a. termín: 31. 12. 2020  

b. zodpovědnost: odbor majetku a investic, odbor životního prostředí a dopravy 

c. spolupráce: dopravní komise, TSK, MHMP 
 
 
4. Snižování vlivu dopravy na životní prostředí a zdraví obyvatel 
a. termín: 31. 12. 2020  

b. zodpovědnost: odbor majetku a investic, odbor životního prostředí a dopravy 

c. spolupráce: dopravní komise, TSK, MHMP 
 
 
 

ZDRAVÍ  
 
1. Integrace zdravotních hledisek do plánování a rozhodování 
a. termín: do 30. 11. 2019  
b. zodpovědnost: RMČ Praha 21, Odbor sociálních věcí, Odbor majetku a investic 

c. spolupráce: Komise zdravé městské části a MA21  

 
 
2. Podpora zdraví a prevence nemocí / pořádání kampaně Dny zdraví v Újezdě nad Lesy  
a. termín: do 30. 11. 2020  

b. zodpovědnost: koordinátor MA21, politik MA21  

c. spolupráce: OSV, MŠ, ZŠ, NNO, podnikatelé, Komise zdravé městské části a MA21  
 
 
3. Podpora zdraví a prevence nemocí / Podpora sportovních příležitostí 

a. termín: 30. 11. 2020  

b. zodpovědnost: odbor školství a kultury, odbor majetku a investic 

c. spolupráce: ZŠ, NNO, podnikatelé, radní pro oblast  
 
 
4. Podpora zdraví a prevence nemocí / Vytvoření a aktualizace plánu sportovních příležitostí 

a. termín: 30. 11. 2020  

b. zodpovědnost: odbor školství a kultury, odbor majetku a investic 

c. spolupráce: ZŠ, NNO, podnikatelé, radní pro oblast  
 
 
 

 

  



 8 

VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA  
 
1. Realizace a podpora vzdělávání pro udržitelný rozvoj ve školách a školských zařízeních zřizovaných 
obcí případně jiným zřizovatelem 
a. termín: do 31. 12. 2020  
b. zodpovědnost: odbor školství a kultury, koordinátor MA21, politik MA21  

c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO  
 
 
2. Dostupné školství 
a. termín: 31. 12. 2020 

b. zodpovědnost: RMČ Praha 21, odbor školství a kultury, Odbor majetku a investic 

c. spolupráce: MŠ, ZŠ, MHMP  
 

 
3. Podpora NNO a dalších institucí zajišťujících neformální vzdělávání v oblasti udržitelného rozvoje 
a. termín: 31. 12. 2020 

b. zodpovědnost: RMČ Praha 21, Odbor školství a kultury, politik MA21, koordinátor MA21  

c. spolupráce: ZŠ, MHMP, NNO, spolky 
 

 
 

KULTURA a VOLNÝ ČAS, KOMUNITNÍ ŽIVOT 
 
1. Vztah města ke kultuře / Komunitní a společenské akce 
a. termín: do 31. 12. 2020 

b. zodpovědnost: Odbor školství a kultury 

c. spolupráce: další odbory, KVA, MŠ, ZŠ, NNO, spolky, podnikatelé, politik MA21, koordinátor MA21 
 
 
2. Vztah města ke kultuře / Vztah k historickému dědictví 
a. termín: do 31. 12. 2020 

b. zodpovědnost: Odbor školství a kultury 

c. spolupráce: KVA, MŠ, ZŠ, NNO, spolky, podnikatelé, politik MA21, koordinátor MA21 
 
 
 
3. Kulturní a umělecké aktivity (akce), které reagují na potřeby a iniciativy občanů 
a. termín: do 31. 12. 2020 

b. zodpovědnost: Odbor školství a kultury 

c. spolupráce: KVA, MŠ, ZŠ, NNO, spolky, podnikatelé, občané, politik MA21, koordinátor MA21 
 
 
 
 

  



 9 

SOCIÁLNÍ PROSTŘEDÍ  
 
1. Zajištění rovného přístupu k veřejným službám a snižování sociálních nerovností / pokračování  
v mapování bezbariérovosti, následná realizace dílčích opatření 
a. termín: do 31. 12. 2020  

b. zodpovědnost: Odbor sociálních věcí, OMI 

c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO, spolky, občané, podnikatelé, Pražská organizace vozíčkářů 
 
 
2. Zajištění rovného přístupu k veřejným službám a snižování sociálních nerovností / Kvalitní život 
seniorů 
a. termín: do 31. 12. 2020  

b. zodpovědnost: Odbor sociálních věcí, Odbor školství a kultury 

c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO, spolky, občané, podnikatelé 
 
 
 
 

GLOBÁLNÍ ODPOVĚDNOST 
 

1. Zvyšování povědomí o globálních souvislostech / Pořádání kampaní v oblasti ekologie: Den Země 

a. termín: do 31. 12. 2020  

b. zodpovědnost: odbor životního prostředí a dopravy, koordinátor MA21, politik MA21 

c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO, spolky, podnikatelé 
 
 
2. Zvyšování povědomí o globálních souvislostech / Podpora akce „Ukliďme Česko“  
a. termín: 31. 12. 2020  
b. zodpovědnost: odbor životního prostředí a dopravy 
c. spolupráce: údržba, občané, místní spolky, koordinátor MA21, politik MA21 
 
 
 
 


